
 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 
 

 
 

 

  
 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTO  il D.M. n. 123 del 27/03/2000 concernente regolamento recante norme sulle 

modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste 
dagli articoli 1,2,6, e 11 della legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTO  il decreto-legge 3 luglio 2001 n. 255 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 
333/2001 recante disposizioni urgenti per assicurare l’ordinato avvio dell’anno 
scolastico 2001-2002; 

VISTA   la Legge n. 143  del 4/06/2004 ed, in particolare, l’art. 1 “Disposizioni in materia 
di graduatorie permanenti”; 

VISTA   la legge n. 296 del 27/12/2006 e, in particolare, l’art 1 comma 605 lettera c) che 
ha trasformato le graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del decreto-legge 7 aprile 
2004 n. 97 convertito, con modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004 n. 143, in 
graduatorie ad esaurimento; 

VISTO   il D.M. n. 235 del 01/04/2014 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 
del Personale docente ed educativo valide per il triennio 2014/2017; 

VISTA      la graduatoria definitiva provinciale permanente ad esaurimento del personale 
docente ed educativo pubblicata il  02/08/2017; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 11529 del 03/09/2018 con il quale in ottemperanza alla 
sentenza del TAR Lazio –Sezione terza bis- n.4879/2018-REG.RIC. n.10420/2017 
è stato disposto l’inserimento della ricorrente Monda Teresa nata il 04/03/1975 
(NA) nelle graduatorie ad esaurimento per il triennio 2014/2017, prorogate all’a.s. 
2017/2018 e a.s. 2018/2019 per la classe di concorso B012(ex C240 – Laboratori 
di scienze e tecnologie chimiche e microbiologiche); 

CONIDERATO che a seguito di tale inserimento in GAE la docente Monda Teresa è stata 
individuata in data 11/09/2018 dalla Scuola Polo Liceo “Manzoni” di Caserta 
quale destinataria di proposta di assunzione con contratto a tempo determinato con 
la clausola risolutiva a.s. 2018/2019 fino al 30/06/2019 per la classe di concorso 
B012 ed assegnata all’Istituto Superiore  “Andreozzi” di Aversa; 

VISTA  l’Ordinanza n.5274/2018 REG.RIC.n.7286/2018, trasmessa dall’Avvocatura 
Generale dello Stato, con la quale il Consiglio di Stato in sede giurisdizionale 
(Sezione Sesta) accoglie l’istanza cautelare (ricorso n. 7286/2018) e, per l’effetto, 
sospende l’esecutività della sentenza impugnata (n.4879/2018); 

RITENUTO  di dover adempiere all’Ordinanza del Consiglio di Stato n.5274/2018   
REG.RIC.n.7286/2018 e di procedere alla revoca del decreto di quest’Ufficio 
prot.n. 11529 del 03/09/2018 con conseguente depennamento della ricorrente 
dalle GAE e rescissione del contratto a tempo determinato; 

 
      DECRETA 
 

per i motivi citati in epigrafe, il decreto di quest’Ufficio prot.n. 11529 del 03/09/2018 in 
ottemperanza all’Ordinanza del Consiglio di Stato n.5274/2018 REG.RIC.n.7286/2018 è revocato 
con effetto immediato e, pertanto, la docente Monda Teresa nata il 04/03/1975 (CE) – è depennata 

Digitally signed by ROMANO
VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE.U.0015961.20-11-2018



 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 
 

 
 

 

  
 

dalle GAE per la classe di concorso B012(ex C240 – Laboratori di scienze e tecnologie chimiche e 
microbiologiche) e conseguente rescissione del contratto a tempo determinato. 
Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Superiore “Andreozzi” di Aversa provvederà alla rescissione del 
contratto a tempo determinato a.s. 2018/2019 stipulato con la docente Monda Teresa per la classe di 
concorso B012, dando riscontro allo scrivente Ufficio di avvenuto adempimento. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 
           F.to         IL DIRIGENTE 
              Vincenzo ROMANO 
                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
Al Dirigente Scolastico Istituto Superiore ”Andreozzi” Aversa 
cetd21000r@pec.istruzione.it 
 
Al Dirigente Scolastico Scuola Polo Istituto Superiore “Manzoni” CASERTA 
cepm010008@pec.istruzione.it 

 
Alla docente Monda Teresa  
Via Roma n. 138     S.FELICE A CANCELLO  
 
Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado  LORO SEDI 
 
Al Sito WEB                                  SEDE  
 
Allo Studio Legale Avv.to Marianna Vetrano 
avvmariannavetranno86@pec.it 
 
 




